
Südwestdeutsche Senioren Runde - 12.08.2024

Netto-Mannschaftswertung
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Gästeturnier

GC Bad Orb 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 138 Course: 71.0
Damen: rot Par: 72 Slope: 134 Course: 73.0 Stand: 12.08.24, 18:09 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-
  1. - Rheinhessen Hofgut   115    -7

  1 Brock, Kevin Rheinhessen Hofgut  24,4/ 29    42    -6
Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  13,6/ 16    38    -2
Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  19,0/ 24    35    +1
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  22,1/ 26  ( 33)  ( +3)
Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  24,1/ 30  ( 33)  ( +3)
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  26,7/ 33  ( 30)  ( +6)
Kirstein, Rita Rheinhessen Hofgut  22,5/ 28  ( 29)  ( +7)
Dokter-Pottkämper, Andje Rheinhessen Hofgut  38,1/ 44  ( 24)  (+12)

 * - Aschaffenburger GC   115    -7
  1 Frank, Michael Aschaffenburger GC  27,6/ 33    44    -8

Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  26,2/ 31    36     0
Zahn, Dr. Cornelia Aschaffenburger GC  18,5/ 23    35    +1
Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  24,6/ 29  ( 31)  ( +5)
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/ 32  ( 26)  (+10)
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,6/ 18  ( 24)  (+12)

  3. - Winnerod, GC   111    -3
  1 Snell, Mark Winnerod, GC  15,4/ 18    43    -7

Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  26,5/ 32    36     0
Marx, Andreas Winnerod, GC  14,4/ 17    32    +4
Pabst, Peter Winnerod, GC  19,0/ 22  ( 31)  ( +5)
Kräll, Brigitte Winnerod, GC  17,1/ 21  ( 31)  ( +5)
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  15,8/ 20  ( 28)  ( +8)
Franz, Roland Winnerod, GC  21,4/ 25  ( 27)  ( +9)
Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  18,0/ 21  ( 25)  (+11)

  4. - Georgenthal, GC   110    -2
  1 Kettenbach, Wilfried Georgenthal, GC  32,2/ 38    40    -4

Walker, Thomas Georgenthal, GC  16,8/ 20    37    -1
Niedermayer, Michaela Georgenthal, GC  18,5/ 23    33    +3
Niedermayer, Hans-Jürgen Georgenthal, GC  26,5/ 31  ( 31)  ( +5)
Sitterle-Welkenbach, Claudi Georgenthal, GC   9,1/ 12  ( 29)  ( +7)
Kleffner, Thomas Georgenthal, GC  18,4/ 21  ( 29)  ( +7)
Pantring, Dr. Heinz Georgenthal, GC  26,5/ 31  ( 22)  (+14)

  5. - Bad Orb   106    +2
  1 Wickert, Reinhard Bad Orb  20,8/ 24    36     0

Hermann, Michael Bad Orb   6,2/  7    35    +1
Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  20,0/ 23    35    +1
Trautermann, Susanne Bad Orb  17,3/ 22  ( 33)  ( +3)
Grootz, Gabriela Bad Orb  24,5/ 30  ( 31)  ( +5)
Spitzer, Hannelore Bad Orb  16,9/ 21  ( 30)  ( +6)
Schwarzkopf, Dieter Bad Orb  18,7/ 22  ( 29)  ( +7)
Petek, Darko Bad Orb  24,5/ 29  ( 25)  (+11)
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Südwestdeutsche Senioren Runde-12.08.2024, Netto-Mannschaftswertung - Stand: 12.08.24, 18:09 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

Schreiber, Ursula Bad Orb  21,6/ 27  ( 24)  (+12)
Wolf, Walter Bad Orb  26,5/ 31  ( 22)  (+14)

 * - Friedberg/H., GC   106    +2
  1 Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  22,6/ 27    36     0

Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  17,7/ 21    36     0
Gies, Michael Friedberg/H., GC  15,4/ 18    34    +2
Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  19,1/ 22  ( 34)  ( +2)

 * - Lauterbach, GC   106    +2
  1 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  22,5/ 26    39    -3

Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  23,1/ 28    38    -2
Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,0/ 22    29    +7
Knoth, Michael Lauterbach, GC  20,4/ 24  ( 28)  ( +8)
Rösler, Günter Lauterbach, GC  26,5/ 31  ( 19)  (+17)

  8. - Marburg   103    +5
  1 von Klopotek, Christofer Marburg  21,5/ 25    36     0

Bernhardt, Klaus Marburg  20,5/ 24    35    +1
Rummler, Frank Marburg  17,7/ 21    32    +4
Mengel, Ursula Marburg  22,5/ 28  ( 29)  ( +7)
Bernhardt, Karen Marburg   9,7/ 13  ( 29)  ( +7)

 * - Royal Homburger   103    +5
  1 Hirsch, Karsten Royal Homburger  23,9/ 28    35    +1

Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  26,5/ 32    35    +1
Hirsch, Angelika Royal Homburger  21,1/ 26    33    +3
Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,5/ 32  ( 32)  ( +4)
Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 31  ( 31)  ( +5)
Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 31  ( 30)  ( +6)
Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  14,2/ 18  ( 30)  ( +6)
Schnell, Helga Royal Homburger  26,5/ 32  ( 22)  (+14)

 10. - Seligenstadt, GC   102    +6
  1 Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 31    37    -1

Köhne, Michael Seligenstadt, GC  18,4/ 21    33    +3
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 31    32    +4
Walther, Annette Seligenstadt, GC  20,3/ 25  ( 31)  ( +5)
Friedrich, Thomas Seligenstadt, GC  20,5/ 24  ( 30)  ( +6)
Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 32  ( 28)  ( +8)
Zwanzig, Andrea Seligenstadt, GC  12,2/ 15  ( 24)  (+12)

 11. - Spessart, GC   101    +7
  1 Noll, Edwin Spessart, GC  23,6/ 28    36     0

Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  29,7/ 35    33    +3
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  24,0/ 29    32    +4
Schmatz, Bernd Spessart, GC  26,5/ 31  ( 31)  ( +5)
Kraut, Michael Spessart, GC  29,1/ 35  ( 29)  ( +7)
Rüffer, Hans-Georg Spessart, GC  26,5/ 31  ( 21)  (+15)

 12. - Weilrod, GC Taunus    98   +10
  1 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  26,5/ 31    33    +3

Rieser, Dieter Weilrod, GC Taunus  20,1/ 24    33    +3
Rieser, Regina Weilrod, GC Taunus  25,2/ 31    32    +4
Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,3/ 29  ( 29)  ( +7)
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 13. - Idstein, GP    97   +11

  1 Weisse, Dirk Idstein, GP  17,0/ 20    36     0
Bastian, Karl Heinz Idstein, GP  26,5/ 31    31    +5
Weber, Ddm Peter Idstein, GP  22,2/ 26    30    +6

 14. - Darmstadt Traisa, GC    88   +20
  1 Vogel, Frank Darmstadt Traisa, G  33,8/ 40    33    +3

Waldherr-Teschner, Dr. Mic Darmstadt Traisa, G  32,3/ 38    29    +7
Rühl, Jürgen Darmstadt Traisa, G  25,7/ 30    26   +10
Franz, Reinhard Darmstadt Traisa, G  23,8/ 28  ( 23)  (+13)

 15. - Wiesbadener GC    87   +21
  1 Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  20,1/ 24    40    -4

Sändig, Elmar Wiesbadener GC  26,5/ 31    28    +8
Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 31    19   +17

PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golf-Club Bad Orb/ Jossgrund e.V., Jossgrund



Südwestdeutsche Senioren Runde - 12.08.2024

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Gästeturnier

GC Bad Orb 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 138 Course: 71.0
Damen: rot Par: 72 Slope: 134 Course: 73.0 Stand: 12.08.24, 18:13 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Sitterle-Welkenbach, Clau Georgenthal, GC   9,1/ 12  19  29 91/9,1

2 Bernhardt, Karen Marburg   9,7/ 13  18  29 92/9,7
3 Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  19,0/ 24  15  35 97/19,2
4 Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  23,1/ 28  14  38 98/22,7
* Niedermayer, Michaela Georgenthal, GC  18,5/ 23  14  33 98/18,5

Brutto Herren
1 1 Hermann, Michael Bad Orb   6,2/  7  28  35 80/5,9

2 Snell, Mark Winnerod, GC  15,4/ 18  25  43 83/14,5
3 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  13,6/ 16  23  38 86/13,1
4 Walker, Thomas Georgenthal, GC  16,8/ 20  18  37 91/16,5
* Marx, Andreas Winnerod, GC  14,4/ 17  18  32 93/15,0

Klasse A Netto HCP 6,2 bis 19,4
1 1 Snell, Mark Winnerod, GC  15,4/ 18  25  43 83/14,5
2 2 Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgu  13,6/ 16  23  38 86/13,1
3 3 Walker, Thomas Georgenthal, GC  16,8/ 20  18  37 91/16,5
4 4 Weisse, Dirk Idstein, GP  17,0/ 20  17  36 92/16,9

* Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  17,7/ 21  17  36 93/17,5
6 Hermann, Michael Bad Orb   6,2/  7  28  35 80/5,9
* Zahn, Dr. Cornelia Aschaffenburger GC  18,5/ 23  13  35 96/18,6
* Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  19,0/ 24  15  35 97/19,2
9 Gies, Michael Friedberg/H., GC  15,4/ 18  17  34 92/16,3
* Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  19,1/ 22  14  34 96/19,0

11 Niedermayer, Michaela Georgenthal, GC  18,5/ 23  14  33 98/18,5
* Trautermann, Susanne Bad Orb  17,3/ 22  13  33 97/17,5
* Köhne, Michael Seligenstadt, GC  18,4/ 21  16  33 96/18,3

14 Rummler, Frank Marburg  17,7/ 21  15  32 97/17,7
* Marx, Andreas Winnerod, GC  14,4/ 17  18  32 93/15,0

16 Pabst, Peter Winnerod, GC  19,0/ 22  13  31 99/19,2
* Kräll, Brigitte Winnerod, GC  17,1/ 21  12  31 98/17,1

18 Spitzer, Hannelore Bad Orb  16,9/ 21  10  30 99/16,9
* Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  14,2/ 18  14  30 96/14,2

20 Schwarzkopf, Dieter Bad Orb  18,7/ 22  13  29 101/18,8
* Sitterle-Welkenbach, Claudi Georgenthal, GC   9,1/ 12  19  29 91/9,1
* Bernhardt, Karen Marburg   9,7/ 13  18  29 92/9,7
* Kleffner, Thomas Georgenthal, GC  18,4/ 21  11  29 100/18,5
* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  19,0/ 22  11  29 101/19,4

25 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  15,8/ 20  13  28 100/15,9
26 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  18,0/ 21  10  25 104/18,9
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Südwestdeutsche Senioren Runde-12.08.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.08.24, 18:13 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

27 Zwanzig, Andrea Seligenstadt, GC  12,2/ 15  12  24 99/12,2
* Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,6/ 18  10  24 102/15,6

Klasse B Netto HCP 19,5 bis 25,4
1 1 Brock, Kevin Rheinhessen Hofgu  24,4/ 29  15  42 95/23,6
2 2 Bettmer, Jürgen Wiesbadener GC  20,1/ 24  17  40 92/19,5
3 3 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  22,5/ 26  15  39 95/22,2
4 4 Schweisgut, Anne Lauterbach, GC  23,1/ 28  14  38 98/22,7

* Steyer, Thomas Attighof G&CC  22,1/ 26  14  38 96/21,6
6 von Klopotek, Christofer Marburg  21,5/ 25  16  36 97/21,4
* Noll, Edwin Spessart, GC  23,6/ 28  10  36 100/23,2
* Goedsche, Rolf Friedberg/H., GC  22,6/ 27  14  36 99/22,6
* Wickert, Reinhard Bad Orb  20,8/ 24  14  36 96/20,5

10 Menzel, Dr. Karl-Heinz Bad Orb  20,0/ 23  15  35 96/20,6
* Hirsch, Karsten Royal Homburger  23,9/ 28  11  35 101/24,1
* Bernhardt, Klaus Marburg  20,5/ 24  15  35 97/20,8

13 Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  22,1/ 26  11  33 101/22,1
* Rieser, Dieter Weilrod, GC Taunus  20,1/ 24  15  33 99/20,1
* Hirsch, Angelika Royal Homburger  21,1/ 26  12  33 101/21,1
* Lange, Irmela Rheinhessen Hofgut  24,1/ 30   9  33 105/23,9

17 Rieser, Regina Weilrod, GC Taunus  25,2/ 31   9  32 107/25,2
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  24,0/ 29   9  32 105/24,0

19 Walther, Annette Seligenstadt, GC  20,3/ 25  11  31 102/20,3
* Behrendsen, Rüdiger Aschaffenburger GC  24,6/ 29   7  31 106/24,7
* Grootz, Gabriela Bad Orb  24,5/ 30   7  31 107/24,9

22 Weber, Ddm Peter Idstein, GP  22,2/ 26   8  30 104/22,1
* Friedrich, Thomas Seligenstadt, GC  20,5/ 24  10  30 102/20,5

24 Mengel, Ursula Marburg  22,5/ 28   9  29 107/22,5
* Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,3/ 29   5  29 108/24,7
* Kirstein, Rita Rheinhessen Hofgut  22,5/ 28  10  29 107/22,5
* Weisert, Gunther Attighof G&CC  24,0/ 28  10  29 107/24,0

28 Knoth, Michael Lauterbach, GC  20,4/ 24  14  28 104/20,4
29 Franz, Roland Winnerod, GC  21,4/ 25   9  27 106/21,5
30 Petek, Darko Bad Orb  24,5/ 29   8  25 112/24,5
31 Schreiber, Ursula Bad Orb  21,6/ 27   4  24 111/21,7
32 Franz, Reinhard Darmstadt Traisa, G  23,8/ 28   7  23 113/24,4

Klasse C Netto HCP 25,5 bis 38,1
1 1 Frank, Michael Aschaffenburger G  27,6/ 33  14  44 97/26,5
2 2 Kettenbach, Wilfried Georgenthal, GC  32,2/ 38  10  40 106/31,3
3 3 Goss, Heinrich Seligenstadt, GC  26,5/ 31  14  37 102/26,5
4 4 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger G  26,2/ 31  11  36 103/26,0

* Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  26,5/ 32  11  36 104/26,5
6 Schlichting, Dr. Sabine Royal Homburger  26,5/ 32  10  35 105/26,5
7 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  26,5/ 31   8  33 106/26,5
* Kling, Karl-Heinz Spessart, GC  29,7/ 35   4  33 110/29,7
* Vogel, Frank Darmstadt Traisa, G  33,8/ 40   7  33 115/33,8

10 Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,5/ 32   9  32 108/26,5
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5/ 31  10  32 107/26,5

12 Ormond, Peter Royal Homburger  26,5/ 31   7  31 108/26,5
* Schmatz, Bernd Spessart, GC  26,5/ 31   9  31 108/26,5
* Niedermayer, Hans-Jürgen Georgenthal, GC  26,5/ 31   9  31 108/26,5
* Bastian, Karl Heinz Idstein, GP  26,5/ 31   6  31 108/26,5

16 Hornung, Otto Royal Homburger  26,5/ 31   7  30 109/26,5
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Südwestdeutsche Senioren Runde-12.08.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.08.24, 18:13 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  26,7/ 33   6  30 111/26,7
18 Waldherr-Teschner, Dr. Mic Darmstadt Traisa, G  32,3/ 38   1  29 117/32,3
* Kraut, Michael Spessart, GC  29,1/ 35   4  29 114/29,1

20 Sändig, Elmar Wiesbadener GC  26,5/ 31   6  28 111/26,5
* Arlt, Iris Seligenstadt, GC  26,5/ 32   6  28 112/26,5

22 Rühl, Jürgen Darmstadt Traisa, G  25,7/ 30   6  26 112/25,7
* Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/ 32   5  26 114/26,5

24 Dokter-Pottkämper, Andje Rheinhessen Hofgut  38,1/ 44   2  24 128/38,1
25 Schnell, Helga Royal Homburger  26,5/ 32   4  22 118/26,5
* Pantring, Dr. Heinz Georgenthal, GC  26,5/ 31   5  22 117/26,5
* Wolf, Walter Bad Orb  26,5/ 31   4  22 117/26,5

28 Rüffer, Hans-Georg Spessart, GC  26,5/ 31   5  21 118/26,5
29 Rätsch, Walter Wiesbadener GC  26,5/ 31   2  19 120/26,5
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  26,5/ 31   1  19 120/26,5

Nearest Pin Damen Bahn 5

1 Kretschmer-Geitz, Regina Rheinhessen Hofgut  19,0/ 24 2,29 Meter 97/19,2

Nearest Pin Herren Bahn 5

1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  20,4/ 24 1,27 Meter 104/20,4

Nearest to the Bottle Bahn 18

1 Bernhardt, Karen Marburg   9,7/ 13 Treffer 92/9,7

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 71,0 / Damen: 73,0 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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